collectivités qui auront manifesté leur intérêt à la poursuite du partenariat par un courrier 
d’engagement signé de l’autorité territoriale transmis à la Communauté de communes. 

Article 12 : Modalités financières 

12.1 : Montage financier de l’Étude 

Le coût prévisionnel de l’Étude AMO est estimé sur la base d’un montant maximum de 210 000 € HT 
(deux-cent-dix-mille euros), soit 252 000 € TTC (deux-cent-cinquante-deux-mille-euros). 

12.2 : Répartition du reste à charge 

Les Parties conviennent que le reste à charge du montant de l’Étude AMO, déduction faite des 
financements obtenus, sera calculé au prorata du poids du dernier recensement INSEE de chaque 
Partenaire qui se sera engagé formellement en prenant pour référence les populations municipales